[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
проект

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШОЛОХОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ февраля   2014 года
                         №   _                  р.п. Шолоховский
	Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы» за 2013 год

                В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013. № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы» за   2013 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения                                                                М.Б.Казаков
проект подготовил:

специалист отдела экономики и финансов                                         Синегубова Т.П.

04.02.2014
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от   ___ февраля  2014 года № __
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год (за весь период реализации программы)  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа     «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»

	1.
	Повышение защищенности учреждений социальной сферы
	Кол-во учреждений

	8
	8

	2.
	Мероприятия по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма
	Кол-во мероприятий

	4
	4

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа     «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Общественные слушания и прочие общественные мероприятия по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма
	Старыгина В. И.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	4
	4

	1.1.2
	Проверка состояния антитеррористической защищенности особо важных и стратегических объектов
	Старыгина В. И.
	01.01.2013
	31.12.2013
	01.01.2013
	31.12.2013
	8
	8

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»  за 2013 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Шолоховского городского поселения на 2013-2015 годы»
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Общественные слушания и прочие общественные мероприятия по вопросам профилактики проявлений терроризма и экстремизма
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Проверка состояния антитеррористической защищенности особо важных и стратегических объектов
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

           Ведущий специалист                                                                       В.И. Старыгина